
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 84842 
Συμπλήρωση της υπ’  αρ.   79656/11.09.2023 

(Β’ 5547) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου, περί καθορισμού ωραρίου εργασί-

ας των υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων σε 12ωρη 

και 24ωρη βάση - Εξαίρεση από την εφαρμογή 

της πενθήμερης εργασίας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων  36 παρ. 3 και 6 του 

ν. 3584/2007 «Κώδικας Καταστάσεως Προσωπικού Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
του άρθρου 8 παρ. Α4ββ του π.δ. 139/2010 (Α’ 232) Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Πατρέων Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) για 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις.» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-
γική απόφαση, περί διορισμού του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου.

6. Την υπ΄αρ. 79656/11.09.2023 (Β’ 5547) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ωραρί-
ου εργασίας σε οργανικές μονάδες του Δήμου Πατρέων 
σε 12ωρη και 24ωρη βάση - Εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας.

7. Την υπ΄αρ. 663/06.09.2023 απόφαση (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑ-
ΛΗΨΗ) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων, 
αναφορικά με τη συμπλήρωση απόφασης περί καθο-
ρισμού ωραρίου εργασίας σε οργανικές μονάδες του 
Δήμου Πατρέων σε 12ωρη και 24ωρη βάση - Εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας.

8. Την υπ΄αρ. 12754/06.09.2023 βεβαίωση των Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων.

9. Το γεγονός ότι, λόγω της ιδιαιτερότητας και της ιδι-
οτυπίας των συνθηκών λειτουργίας της Διεύθυνσης Έρ-
γων Υποδομής, της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομίας, της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτικής Περι-
ουσίας, της Διεύθυνσης Αυτεπιστασίας, της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου, της Διεύθυνσης 
Αρχιτεκτονικού Έργου - Η/Μ, της Διεύθυνσης Παιδείας 
και Αθλητισμού, καθιστούν αναγκαίο τον καθορισμό 
ωραρίου εργασίας σε 12ωρη και 24ωρη βάση και την 
εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ΄αρ. 663/06.09.2023 (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Πατρέων και συμπληρώνουμε την 
υπ΄αρ. 79656/11.09.2023 (Β’ 5547) απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε οργανικές μονάδες του Δήμου Πατρέων σε 
12ωρη και 24ωρη βάση - Εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας, εισάγουμε νέες εξαιρέσεις 
ως εξής:

1. Καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυρια-
κές και Αργίες για όλο το έτος, στο Γραφείο του Προϊστα-
μένου της Διεύθυνσης Έργων Υποδομής, προκειμένου 
ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης, να εποπτεύει, να επι-
βλέπει και να συντονίζει το προσωπικό και τις εργασίες 
που εκτελούνται από τα Τμήματα της Διεύθυνσης που 
λειτουργούν τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες, ώστε 
να διασφαλιστεί η έγκαιρη και άρτια αντιμετώπιση προ-
βλημάτων καθώς και η εύρυθμη λειτουργία της πόλης.

Το προσωπικό του Γραφείου, θα απασχολείται εντός 
των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5742

64269



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64270 Τεύχος B’ 5742/02.10.2023

απασχόλησης. Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται 
αναπληρωματική ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες. Το προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, 
κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός υπαλλήλων Κατ. Εκπαίδευσης Κλάδος Ειδικότητα

Ένας (1) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2. Καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες για όλο το έτος, στο Τμήμα Οδοποιίας της 

Διεύθυνσης Έργων Υποδομής, προκειμένου: 1) να επιβλέπονται τα προγραμματισμένα έργα οδοποιίας που εκτε-
λούνται με εργολαβίες και οι έκτακτες εργασίες των αναδόχων των έργων που εκτελούνται τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και Αργίες για να αντιμετωπιστούν επείγοντα και απρόβλεπτα περιστατικά ώστε να επιτευχθεί η ταχύτερη περαίωση 
των εργασιών και 2) να συνδράμει το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας στην ανάγκη άμεσης αντιμετώπισης έκτακτων 
αναγκών (ακραία καιρικά φαινόμενα, πυρκαγιές, πλημύρες κ.λπ.).

Το προσωπικό του Τμήματος, θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχό-
λησης. Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρω-
ματική ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες. Το προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και 
ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός υπαλλήλων Κατ. Εκπαίδευσης Κλάδος Ειδικότητα

Πέντε (5) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Τρείς (3) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Ένας (1) ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΛΟΓΩΝ
Δύο (2) ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3. Καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες για όλο το έτος, στο Τμήμα Υδραυλικών της 
Διεύθυνσης Έργων Υποδομής, προκειμένου: 1) Να επιβλέπονται τα προγραμματισμένα έργα που εκτελούντα με 
εργολαβίες και οι έκτακτες εργασίες των αναδόχων των έργων που εκτελούνται τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αρ-
γίες για να αντιμετωπισθούν επείγοντα και απρόβλεπτα περιστατικά και να επιτευχθεί η ταχύτερη περαίωση των 
εργασιών, 2) να συνδράμει το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας στην ανάγκη άμεσης αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών 
(ακραία καιρικά φαινόμενα, πυρκαγιές, πλημύρες κ.λπ.), με έλεγχο κλειστών και ανοιχτών αγωγών κ.λπ. τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και Αργίες για να αντιμετωπισθούν επείγοντα και απρόβλεπτα περιστατικά.

Το προσωπικό του Τμήματος, θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχό-
λησης. Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρω-
ματική ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες. Το προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και 
ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός υπαλλήλων Κατ. Εκπαίδευσης Κλάδος Ειδικότητα

Ένας (1) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Ένας (1) ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4. Καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες για όλο το έτος, στο Τμήμα Σχεδιασμού, 
Μελετών και Παρακολούθησης Προγραμμάτων και Πορείας Έργων της Διεύθυνσης Έργων Υποδομής, προκειμέ-
νου: 1) Να συνεπικουρεί τα τμήματα οδοποιίας και υδραυλικών έργων στην επίβλεψη των προγραμματισμένων 
έργων που εκτελούντα με εργολαβίες και οι έκτακτες εργασίες αναδόχων έργων που εκτελούνται τα Σάββατα, τις 
Κυριακές και Αργίες για να αντιμετωπισθούν επείγοντα και απρόβλεπτα περιστατικά και να επιτευχθεί η ταχύτερη 
περαίωση των εργασιών, 2) να συνδράμει το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας στην ανάγκη άμεσης αντιμετώπισης 
έκτακτων αναγκών (ακραία καιρικά φαινόμενα, πυρκαγιές, πλημμυρών κ.λπ.), 3) επίβλεψη εργασιών τομών και 
αποκατάστασης οδοστρωμάτων, πεζοδρομίων από οργανισμούς κοινής ωφέλειας οι οποίες εκτελούνται τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές και Αργίες για να αντιμετωπισθούν επείγοντα και απρόβλεπτα περιστατικά ώστε να επιτευχθεί 
η ταχύτερη περαίωση των εργασιών.

Το προσωπικό του Τμήματος, θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχό-
λησης. Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρω-
ματική ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες. Το προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και 
ειδικότητα έχει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64271Τεύχος B’ 5742/02.10.2023

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός υπαλλήλων Κατ. Εκπαίδευσης Κλάδος Ειδικότητα

Δύο (2) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Δύο (2) ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Ένας (1) ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
Αριθμός υπαλλήλων Κατ. Εκπαίδευσης Κλάδος Ειδικότητα

Ένας (1) ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
5. Καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες για όλο το έτος στο Τμήμα Γεωργικής Ανά-

πτυξης της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομίας για την διοικητική υποστήριξη του Καταφυγίου των αδέσποτων Ζώων 
και τον συντονισμό των ενεργειών περισυλλογής των αδέσποτων ζώων συντροφιάς κατόπιν εισαγγελικών εντολών, 
τροχαίων ατυχημάτων κ.λπ.

Το προσωπικό του Τμήματος, θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχό-
λησης. Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρω-
ματική ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες. Το προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και 
ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6. Καθιέρωση λειτουργίας καθημερινά από 07:00 έως 23:00 σε δύο (2) βάρδιες καθώς και λειτουργία για τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του έτους στο Τμήμα Ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας, για τον έλεγχο και την λειτουργία του συστήματος 
Ελεγχόμενης Στάθμευσης, την διενέργεια ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος, σε περίπτερα, 
επιχειρήσεις και οικοδομές για την κατάληψη κοινοχρήστων χώρων, καθώς και τον έλεγχο της τήρησης του κανο-
νισμού καθαριότητας σε κοινόχρηστους και υπαίθριους χώρους.

Το προσωπικό του Τμήματος, θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχό-
λησης. Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρω-
ματική ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες. Το προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και 
ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
7. Καθιέρωση λειτουργίας καθημερινά από 07:00 έως 23:00 σε δύο (2) βάρδιες καθώς και λειτουργία για τα Σάβ-

βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του έτους, στο Τμήμα Λιμενικής Ζώνης της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας, προκειμένου να παρέχονται οι απαραίτητες υπηρεσίες που θα 
συμβάλουν στην λειτουργικότητα και την ασφάλεια της Μαρίνας Πατρών και ειδικότερα για τον ελλιμενισμό και 
την φύλαξη των σκαφών, την παροχή πληροφοριών και οδηγιών προς τους επισκέπτες, την είσπραξη των τελών 
και την περαιτέρω στην ανάπτυξη του θαλάσσιου τουρισμού στην περιοχή μας.

Το προσωπικό του Τμήματος, θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχό-
λησης. Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρω-
ματική ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες. Το προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και 
ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64272 Τεύχος B’ 5742/02.10.2023

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
8. Καθιέρωση λειτουργίας καθημερινά από 7:00 έως 23:00 σε δύο (2) βάρδιες καθώς και λειτουργία για τα Σάββα-

τα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του έτους στο Τμήμα Δημοτικής Περιουσίας της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας, για την λειτουργία του εκθεσιακού και συνεδριακού χώρου στην 
Αγορά Αργύρη λόγω εκδηλώσεων καθώς και για την τακτοποίηση ιδιοκτησιακών - κτηματολογικών στοιχείων που 
αφορούν ακίνητα και γεωτεμάχια περιουσίας Δήμου Πατρέων.

Το προσωπικό του Τμήματος, θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχό-
λησης. Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρω-
ματική ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες. Το προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και 
ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
9. Καθιέρωση λειτουργίας τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του έτους στο Γραφείο 

της Διεύθυνσης Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας, προκειμένου η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης με 
την επικουρία της γραμματειακής της υποστήριξης να συντονίζει, κατευθύνει, εποπτεύει και ελέγχει το προσωπικό 
και τις εργασίες που εκτελούνται από τα Τμήματα της Διεύθυνσης, τα οποία λειτουργούν με εξαιρέσεις από την 
εφαρμογή της πενθημέρου εργασίας, τα Σάββατα, τις Κυριακές και αργίες, ώστε να διασφαλιστεί η έγκαιρη και άρτια 
αντιμετώπιση προβλημάτων καθώς και η εύρυθμη λειτουργία της Λιμενικής Ζώνης, του Ελέγχου Κοινοχρήστων 
Χώρων και της Αγοράς Αργύρη.

Το προσωπικό του Γραφείου θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλη-
σης. Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρω-
ματική ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες. Το προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και 
ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

10. Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθημερινά, καθώς κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες για όλο το έτος, 
στο Γραφείο του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αυτεπιστασίας προκειμένου ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης, με 
την επικουρία του γραφείου της γραμματειακής του υποστήριξης να εποπτεύει, να επιβλέπει και να συντονίζει το 
προσωπικό και τις εργασίες που εκτελούνται από τα Τμήματα της Διεύθυνσης που λειτουργούν σε 24ωρη βάση, 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες ώστε να διασφαλιστεί η έγκαιρη και άρτια αντιμετώπιση προβλημάτων καθώς 
κα η εύρυθμη λειτουργία της πόλης.

Το προσωπικό του Γραφείου, θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλη-
σης. Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρω-
ματική ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες. Το προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και 
ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΜΗΜΑΤΟΣ) ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

11. Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας σε βάρδιες για όλο το έτος, καθώς και λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και τις Αργίες στο Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού Οδών, Κοινόχρηστων Χώρων, Κτιρίων, Συντήρησης Κλιματισμού και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64273Τεύχος B’ 5742/02.10.2023

Αντικεραυνικής Προστασίας της Διεύθυνσης Αυτεπιστασίας, για τη συντήρηση του δικτύου ηλεκτροφωτισμού 
των οδών, των κοινόχρηστων χώρων, τον ηλεκτροφωτισμό των κτιρίων, τη συντήρηση του κλιματισμού και της 
αντικεραυνικής προστασίας, τις εργασίες κατασκευής - συντήρησης των υπόγειων και υπέργειων δικτύων ηλεκτρο-
φωτισμού οδών και κοινόχρηστων χώρων τις νυκτερινές ώρες και τις Κυριακές προς αποφυγή κυκλοφοριακών 
επιπτώσεων στην πόλη καθώς, και της εγκατάστασης, απομάκρυνσης του καρναβαλικού και χριστουγεννιάτικου 
διακόσμου, εργασίες που πραγματοποιούνται απογευματινές ή βραδινές ώρες.

Το προσωπικό θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Για την 
εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική ημέρα 
ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. Το 
προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει 
ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 17
4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1
5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΡΑΔΙΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1
6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 9

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 4
2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2
3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΩΝ 1
4 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

12. Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας σε βάρδιες για όλο το έτος, καθώς και λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και τις Αργίες στο Τμήμα Συντήρησης Κοινόχρηστων Χώρων και Έργων Υποδομής της Διεύθυνσης Αυτεπιστασίας 
για την συντήρηση των κοινόχρηστων χώρων καθώς και των έργων υποδομής, των έργων οδοποιίας προς αποκα-
τάσταση των φθορών στα οδοστρώματα και πεζοδρόμια, των υδραυλικών έργων, των 300 κοινόχρηστων χώρων, 
των παιδικών χαρών, τις έκτακτες, βλάβες ασφαλτοστρωμένων οδοστρωμάτων, όπως ρηγματώσεις ή καθιζήσεις 
από έντονες βροχοπτώσεις ή από βλάβες δικτύων ΟΚΩ, που εγκυμονούν κινδύνους για την ασφάλεια των οδηγών 
οχημάτων και δίκυκλων και χρήζουν άμεσης αποκατάστασης ή σήμανσης. Την αποκατάσταση της βατότητας των 
κοινοχρήστων οδών στο ορεινό, ημιορεινό και αγροτικό δίκτυο. Την υποστήριξη της διοργάνωσης εκδηλώσεων 
(εθνικές και θρησκευτικές εορτές). Την υποστήριξη πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων, και του Καρναβαλιού 
της Πάτρας, που λαμβάνουν χώρα εκτός κανονικού ωραρίου λειτουργίας της υπηρεσίας, κατά τις νυχτερινές ώρες, τα 
Σάββατα και τις εξαιρέσιμες ημέρες του μήνα (αργίες) καθώς και την συνδρομή της πολιτικής προστασίας του Δήμου.

Το προσωπικό θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Για την 
εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική ημέ-
ρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. 
Το προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα 
έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ) ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 4
5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1
6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1
7 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64274 Τεύχος B’ 5742/02.10.2023

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΚΑΡΝΑΒΑΛΙΚΩΝ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 2

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1
13. Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας σε βάρδιες για όλο το έτος, καθώς και λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυριακές και 

τις Αργίες στο Τμήμα Συντήρησης των Κτιριακών Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Αυτεπιστασίας, για επισκευές και 
συντηρήσεις των 260 περίπου σχολικών κτιρίων, εκτός ωραρίου λειτουργίας των σχολείων (απογευματινή βάρδια, 
θερινή περίοδος), των 200 δημοτικών κτιρίων, για υλοποίηση τεχνικών εργασιών (ελαιοχρωματισμοί, οικοδομικές 
εργασίες, ράμπες πρόσβασης ΑΜΕΑ), εκτός ωραρίου λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών και των συναλλαγών 
τους με το κοινό, την υποστήριξη εκδηλώσεων (εθνικές και θρησκευτικές εορτές), των καρναβαλικών εκδηλώσεων 
και την συνδρομή της πολιτικής προστασίας του Δήμου.

Το προσωπικό θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Για την 
εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική ημέρα 
ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. Το 
προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει 
ως εξής

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ) ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3
3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 4
5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4
6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1
7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 3
8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1
2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΚΑΡΝΑΒΑΛΙΚΩΝ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 1

14. Καθιέρωση λειτουργίας από την ανατολή έως την Δύση του ηλίου όλες τις ημέρες του χρόνου σε δύο βάρδιες, 
καθώς και 12ωρου ωραρίου λειτουργίας κατά τα Σάββατα και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) για όλο 
το έτος στο Τμήμα Κοιμητηρίων και Αποτέφρωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου, σύμ-
φωνα με τον κανονισμό λειτουργίας των Δημοτικών Κοιμητηρίων, προκειμένου να διενεργούνται οι πάσης φύσεως 
τελετές, να λειτουργούν οι Ιεροί Ναοί, να φυλάσσονται οι χώροι, να παρέχονται υπηρεσίες στους προσερχόμενους 
πολίτες, και να αξιοποιηθεί το ανθρώπινο δυναμικό.

Το προσωπικό θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Για την 
εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική ημέρα 
ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. Το 
προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει 
ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός υπαλλήλων Κατ. Εκπαίδευσης Κλάδος Ειδικότητα

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64275Τεύχος B’ 5742/02.10.2023

2 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ
4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΗΣ-ΕΚΤΑΦΗΣ
1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

2 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
Αριθμός υπαλλήλων Κατ. Εκπαίδευσης Κλάδος Ειδικότητα

1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE)

1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ)

3 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου Χρόνου
Αριθμός υπαλλήλων Κατ. Εκπαίδευσης Κλάδος Ειδικότητα

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΗΣ-ΕΚΤΑΦΗΣ

10 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ
15. Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθημερινά καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες για όλο το έτος 

στο Τμήμα Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την διαφύλαξη της ζωής, των αγαθών και 
της περιουσίας των πολιτών, την αποφυγή κυκλοφοριακών επιπτώσεων στην πόλη και ειδικότερα: Για τη αντιμετώ-
πιση, α) έντονων καιρικών φαινομένων (κοπή και απομάκρυνση πεσμένων δέντρων προς αποφυγή πλημμυρών και 
πυρκαγιών), β) για δασοπροστασία τους μήνες της αντιπυρικής περιόδου καθ’ όλο το 24ωρο, γ) καθαρισμό αλσών, 
κοινοχρήστων χώρων και ιδιωτικών οικοπέδων προς αποφυγή πυρκαγιών, δ) εργασίες κοπής ψηλών δένδρων σε 
μεγάλες οδικές αρτηρίες τις Κυριακές προς αποφυγή κυκλοφοριακών προβλημάτων, ε) φυτοπροστασία δέντρων 
με ψεκασμούς σε κεντρικά σημεία της πόλης τις πρώτες πρωινές ώρες καθημερινά και τα σαββατοκύριακα προς 
αποφυγή κυκλοφοριακού προβλήματος και λόγω έντονης δυσοσμίας, στ) πότισμα θάμνων, δένδρων, φυτών τις 
πρωινές και νυχτερινές ώρες τους καλοκαιρινούς μήνες λόγω πίεσης νερού, η) επιφυλακή και συνδρομή της πολι-
τικής προστασίας για πρόληψη ή αντιμετώπιση κινδύνων λόγω φυσικών καταστροφών.

Το προσωπικό θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Για την 
εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική ημέρα 
ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. Το 
προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει 
ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός υπαλλήλων κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα

2 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

20 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ
2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
Αριθμός υπαλλήλων κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ

16. Καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας καθημερινά καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες για όλο το έτος 
στο Τμήμα Μελετών Έργων Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Πρασίνου, προκειμένου 
να επιβλέπει συνεργεία του Τμήματος Πρασίνου και τους αναδόχους των εργολαβιών για εργασίες αποψίλωσης, 
κλαδέματος, ανάπλασης, καταπολέμησης τρωκτικών - εντόμων υγειονομικής σημασίας, καθώς και για να συμμετέχει 
στην τεχνική - επιστημονική διαχείριση του έργου με ακρωνύμιο UPSURGE του προγράμματος HORIZON 2020 
Ευρωπαϊκών Έργων και όσων μελλοντικά εγκριθούν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64276 Τεύχος B’ 5742/02.10.2023

Το προσωπικό θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Για την 
εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική ημέρα 
ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. Το 
προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει 
ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκ/σης Κλάδος Ειδικότητα

1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ
1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

17. Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας από Δευτέρα ως Παρασκευή για όλο το έτος και 12ωρης λειτουργίας κατά τα 
Σάββατα και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) για όλο το έτος στο Γραφείο Διεύθυνσης και στο Γραφείο 
Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος Ενέργειας και Πρασίνου, για να εποπτεύει, επιβλέπει, 
συντονίζει, κατευθύνει και ελέγχει τις εργασίες που εκτελούν οι υπάλληλοι όλων των τμημάτων της Διεύθυνσης για 
την ασφάλεια και την υγιεινή των δημοτών που λειτουργούν σε 24ωρη και 12ώρη βάση καθημερινά, τη γραμματει-
ακή υποστήριξη όλων των παραπάνω ενεργειών των τμημάτων της Διεύθυνσης, καθώς και τη διοικητική διαχείριση 
του Ευρωπαϊκού Έργου UPSURGE του προγράμματος HORRIZON και όσων μελλοντικά εγκριθούν.

Το προσωπικό θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Για την 
εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική ημέρα 
ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. Το 
προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει 
ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου σε 24ώρη βάση
Αριθμός υπαλλήλων Κατ. Εκπαίδευσης Κλάδος Ειδικότητα

1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου σε 12ώρη βάση

Αριθμός υπαλλήλων Κατ. Εκπαίδευσης Κλάδος Ειδικότητα
1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

18. Καθιέρωση: α) 24ωρης λειτουργίας σε βάρδιες καθώς και λειτουργία κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες (αργίες) για όλο το έτος στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Ενέργειας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και Πρασίνου προκειμένου να επιβλέπει την λειτουργία του ΧΥΤΑ Πατρών, στη θέση Ξερόλακκα σε 24/ωρη 
βάση, όλες τις ημέρες της εβδομάδος, β) 12ωρης λειτουργίας σε βάρδιες καθώς και λειτουργία κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) για όλο το έτος για τις εργασίες καθαρισμού οικοπέδων για λόγους 
πυροπροστασίας κατά την αντιπυρική περίοδο, τις υπηρεσίες ναυαγοσωστικής κάλυψης των παραλιών κατά τους 
θερινούς μήνες, την υλοποίηση προγραμμάτων ξενάγησης και εκπαίδευσης στους χώρους των Κέντρων Περιβαλ-
λοντικής Πληροφόρησης (Σπίτι Νερού, Κέντρο Παναχαϊκού και Κέντρο Βιομάζας) και του οικολογικού πάρκου Έλους 
Αγυιάς, την σύνταξη και την υποβολή προτάσεων για χρηματοδότηση από εθνικούς και ευρωπαϊκούς πόρους, 
την επεξεργασία στοιχείων για τη σύνταξη μελετών, την διαχείριση (τεχνικά και διοικητικά) του υλοποιούμενου 
ευρωπαϊκού έργου UPSURGE.

Το προσωπικό θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Για την 
εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική ημέρα 
ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. Το προ-
σωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου σε 12ωρη λειτουργία, τα Σάββατα, Κυριακές και Αργίες.
Αριθμός υπαλλήλων Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ
2 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΛΟΓΩΝ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Προσωπικό ΙΔΑΧ σε 12ωρη λειτουργία, τα Σάββατα τις Κυριακές και Αργίες
Αριθμός υπαλλήλων Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα

1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64277Τεύχος B’ 5742/02.10.2023

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου σε 24ωρη λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες

1 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Προσωπικό ΙΔΑΧ σε 24ωρη λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες
Αριθμός υπαλλήλων Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

19. Καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες για όλο το έτος, στο Γραφείο της Διεύθυν-
σης Αρχιτεκτονικού Έργου - Η/Μ, προκειμένου ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης, να εποπτεύει, να επιβλέπει και να 
συντονίζει το προσωπικό και τις εργασίες που εκτελούνται από τα Τμήματα της Διεύθυνσης που λειτουργούν τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και τις Αργίες, ώστε να διασφαλιστεί η έγκαιρη και άρτια αντιμετώπιση προβλημάτων καθώς 
και η εύρυθμη λειτουργία της πόλης.

Το προσωπικό θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Για την 
εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική ημέρα 
ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. Το προ-
σωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Την καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες για όλο το έτος στο Τμήμα Κτιριακών Έρ-
γων της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικού Έργου - Η/Μ για να επιβλέπει την εκτέλεση των κτιριακών έργων και να ασκεί 
ποιοτικό και ποσοτικό έλεγχο σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από τις μελέτες, τα συμβατικά τεύχη και τη σχετική 
νομοθεσία και να διενεργεί δειγματοληπτικούς ελέγχους προκειμένου να διαπιστωθεί η ποιότητα του χαλύβδινου 
οπλισμού και των προϊόντων τσιμέντου για την ταχύτερη περαίωση των εργασιών που εκτελούνται από τους 
από τους αναδόχους των έργων τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις Αργίες. Επίσης για την υποστήριξη της Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου σε περιπτώσεις φυσικών καταστροφών, όπως θεομηνιών, σεισμών, πλημμυρών κ.λπ., την 
ασφάλεια των πολιτών.

Το προσωπικό θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Για την 
εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική ημέρα 
ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. Το προ-
σωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
20. Καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες για όλο το έτος στο Τμήμα Κοινοχρήστων 

Χώρων της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικού Έργου - Η/Μ, για να επιβλέπει την εκτέλεση έργων κατασκευών, επισκευών 
και συντηρήσεων κοινοχρήστων χώρων όπως πλατείες, παιδότοπους, αύλειους χώρους σχολικών συγκροτημάτων, 
παιδικών σταθμών κ.α, άλση, αθλητικούς υπαίθριους χώρους και όλους γενικά τους χώρους αναψυχής που εκτελού-
νται από τους από τους αναδόχους των έργων τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις Αργίες, προκειμένου για την ταχύτερη 
περαίωση των εργασιών και ασκεί ποιοτικό και ποσοτικό έλεγχο σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από τις μελέτες, 
τα συμβατικά τεύχη και τη σχετική νομοθεσία. Επίσης για την υποστήριξη της Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
σε περιπτώσεις φυσικών καταστροφών, όπως θεομηνιών, σεισμών, πλημμυρών κ.λπ., την ασφάλεια των πολιτών.

Το προσωπικό θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Για την εργασία 
του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική ημέρα ανάπαυσης 
σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. Το προσωπικό που 
θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64278 Τεύχος B’ 5742/02.10.2023

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
21. Καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες για όλο το έτος στο Τμήμα Η/Μ Έργων της 

Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικού Έργου - Η/Μ, για να επιβλέπει τα Η/Μ έργα και να ασκεί ποιοτικό και ποσοτικό έλεγχο 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από τις μελέτες, τα συμβατικά τεύχη και τη σχετική νομοθεσία, που εκτελούνται 
από τους από τους αναδόχους των έργων τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις Αργίες, για την ταχύτερη περαίωση 
των εργασιών. Συνεργάζεται με τα υπόλοιπα Τμήματα για τη σύνταξη των Η/Μ μελετών των κτιριακών έργων, των 
Έργων Οδοποιίας, των Κοινοχρήστων χώρων και του Ηλεκτροφωτισμό. Επίσης για την υποστήριξη της Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου σε περιπτώσεις φυσικών καταστροφών, όπως θεομηνιών, σεισμών, πλημμυρών κ.λπ., την 
ασφάλεια των πολιτών.

Το προσωπικό θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Για την 
εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική ημέρα 
ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. Το προ-
σωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
22. Καθιέρωση λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και Αργίες για όλο το έτος στο Τμήμα Σχεδιασμού, Με-

λετών, Παρακολούθησης Προγραμμάτων και Πορείας Έργων της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικού Έργου - Η/Μ, για την 
ευθύνη λειτουργίας του συνεργείου καρναβαλικών κατασκευών του Δήμου και για την σύνταξη μελετών κτιριακών 
έργων και κοινόχρηστων χώρων, ενώ επιβλέπει την εκτέλεση των έργων αυτών και ασκεί ποιοτικό και ποσοτικό 
έλεγχο σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από τις μελέτες, τα συμβατικά τεύχη και τη σχετική νομοθεσία αρμοδιότητες 
του τμήματος που αφορούν σε εργασίες από τους αναδόχους των έργων τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις Αργίες, 
για την ταχύτερη περαίωση των εργασιών.

Επίσης για την υποστήριξη της Πολιτικής Προστασίας του Δήμου σε περιπτώσεις φυσικών καταστροφών, όπως 
θεομηνιών, σεισμών, πλημμυρών κ.λπ., την ασφάλεια των πολιτών.

Το προσωπικό θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Για την 
εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης) δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρωματική ημέρα 
ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες. Το 
προσωπικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει 
ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

23. Καθιέρωση λειτουργίας από τις 07:00 το πρωί έως τις 22:00 το βράδυ σε δύο (2) βάρδιες πρωινή και απογευ-
ματινή, από Δευτέρα έως Παρασκευή για όλες τις εργάσιμες ημέρες του έτους στο Τμήμα Σχολείων της Διεύθυνσης 
Παιδείας και Αθλητισμού, για την φύλαξη και τον καθαρισμό των σχολικών κτιρίων, της λειτουργίας ολοήμερων 
τμημάτων σε δημοτικά και νηπιαγωγεία, των εσπερινών Γυμνασίων, Λυκείων, ΕΠΑΛ, (Ε.Κ), Δ.Ι.Ε.Κ και Σ.Δ.Ε, ΑΣΠΑΙΤΕ.

Το προσωπικό θα απασχολείται εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Το προσω-
πικό που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

15 ΔΕ ΔΕ Φυλάκων Σχολικών Φυλάκων

49 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64279Τεύχος B’ 5742/02.10.2023

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου χρόνου
Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Εκπ/σης Κλάδος Ειδικότητα

184 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ - ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ - ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 12754/06.09.2023 βεβαίωση 
της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Πατρέων, από 
την παρούσα απόφαση δύναται να προκληθεί δαπάνη 
στο προϋπολογισμό του Δήμου Πατρέων από την απα-
σχόληση του προσωπικού την νύκτα, τις Κυριακές και 
αργίες ως εξής:

α) Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Έργων Υποδομής 
το ύψος της οποίας υπολογίζεται για το τρέχον έτος σε 
13.000,00 ευρώ και θα βαρύνει για το μόνιμο προσωπικό 
τον Κ.Α.Ε. 30- 6012.00001 με ποσό 12.000,00 ευρώ και 
για το προσωπικό ΙΔΑΧ τον Κ.Α.Ε. 30-6022.00001 με ποσό 
1.000,00 ευρώ. Σε ετήσια βάση δύναται να προκληθεί 
δαπάνη στο προϋπολογισμό του Δήμου Πατρέων στο 
ποσό των 39.000,00 ευρώ, που θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 30- 
6012.00001 για ποσό 36.000,00 ευρώ και 30-6022.00001 
για ποσό 3.000,00 ευρώ για την κάλυψη της οποίας θα 
προβλεφθούν πιστώσεις για τα επόμενα έτη στους προ-
ϋπολογισμούς του Δήμου Πατρέων.

β) Για το προσωπικό του Τμήματος Γεωργικής Ανά-
πτυξης της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομίας το ύψος της 
οποίας υπολογίζεται για το τρέχον έτος σε 355,00 ευρώ 
και βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 10-6012.00000. Σε ετήσια βάση 
δύναται να προκληθεί δαπάνη στο προϋπολογισμό του 
Δήμου Πατρέων στο ποσό των 1.420,00 ευρώ, για την 
κάλυψη της οποίας θα προβλεφθούν πιστώσεις στον 
Κ.Α.Ε. 10-6012.00000 για τα επόμενα έτη στους προϋ-
πολογισμούς του Δήμου Πατρέων.

γ) Για το προσωπικό του Τμήματος Ελέγχου Κοινοχρή-
στων Χώρων της Διεύθυνσης Διαχείρισης Προσόδων και 
Δημοτικής Περιουσίας το ύψος της οποίας υπολογίζεται 
για το τρέχον έτος σε 2.812,00 ευρώ και βαρύνει για το 
μόνιμο προσωπικό τον Κ.Α.Ε. 10- 6012.00000 με ποσό 
1.875,00 ευρώ και για το ΙΔΑΧ προσωπικό τον Κ.Α.Ε. 10-
6022.00000 με ποσό 938,00 ευρώ. Σε ετήσια βάση δύνα-
ται να προκληθεί δαπάνη στο προϋπολογισμό του Δήμου 
Πατρέων στο ποσό των 11.250,00 ευρώ, που θα βαρύνει 
τους Κ.Α.Ε 10-6012.00000 με ποσό 7.500,00 ευρώ και 10-
6022.00000 με ποσό 3.750,00 ευρώ για την κάλυψη της 
οποίας θα προβλεφθούν πιστώσεις για τα επόμενα έτη 
στους προϋπολογισμούς του Δήμου Πατρέων.

δ) Για το προσωπικό του Τμήματος Λιμενικής Ζώνης 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτι-
κής Περιουσίας το ύψος της οποίας υπολογίζεται για 
το τρέχον έτος σε 624,00 ευρώ και βαρύνει τον για το 
μόνιμο προσωπικό τον Κ.Α.Ε. 10-6012.00000 με ποσό 
312,00 ευρώ και για το ΙΔΑΧ προσωπικό τον Κ.Α.Ε. 10-
6022.00000 με ποσό 312,00 ευρώ. Σε ετήσια βάση δύνα-
ται να προκληθεί δαπάνη στο προϋπολογισμό του Δήμου 
Πατρέων στο ποσό των 2.500,00 ευρώ, που θα βαρύνει 
τους Κ.Α.Ε. 10-6012.00000 με ποσό 1.250,00 ευρώ και 
10-6022.00000 με ποσό 1.250,00 ευρώ για την κάλυψη 
της οποίας θα προβλεφθούν πιστώσεις για τα επόμενα 
έτη στους προϋπολογισμούς του Δήμου Πατρέων.

ε) Για το προσωπικό του Τμήματος Δημοτικής Περιου-
σίας της Διεύθυνσης Διαχείρισης Προσόδων και Δημο-
τικής Περιουσίας το ύψος της οποίας υπολογίζεται για 
το τρέχον έτος σε 1.562,00 ευρώ και βαρύνει τον για το 
μόνιμο προσωπικό τον Κ.Α.Ε. 10-6012.00000 με ποσό 
625,00 ευρώ και για το ΙΔΑΧ προσωπικό τον Κ.Α.Ε. 10-
6022.00000 με ποσό 937,00 ευρώ. Σε ετήσια βάση δύνα-
ται να προκληθεί δαπάνη στο προϋπολογισμό του Δήμου 
Πατρέων στο ποσό των 6.250,00 ευρώ, που θα βαρύνει 
τους στους Κ.Α.Ε. 10-6012.00000 με ποσό 2.502,00 ευρώ 
και 10-6022.00000 με ποσό 3.748,00 ευρώ για την κάλυ-
ψη της οποίας θα προβλεφθούν πιστώσεις τα επόμενα 
έτη στους προϋπολογισμούς του Δήμου Πατρέων.

στ) Για το προσωπικό του Γραφείου της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας, το 
ύψος της οποίας υπολογίζεται για το τρέχον έτος σε 
625,00 ευρώ και βαρύνει τον για το μόνιμο προσωπικό 
τον Κ.Α.Ε. 10-6012.00000 με ποσό 625,00 ευρώ. Σε ετήσια 
βάση δύναται να προκληθεί δαπάνη στο προϋπολογι-
σμό του Δήμου Πατρέων στο ποσό των 2.500,00 ευρώ, 
για την κάλυψη της οποίας θα προβλεφθούν πιστώσεις 
στον Κ.Α.Ε. 10- 6012.00000 για τα επόμενα έτη στους 
προϋπολογισμούς του Δήμου Πατρέων.

ζ) Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Αυτεπιστασίας την 
νύκτα, τις Κυριακές και Αργίες, το ύψος της οποίας υπολο-
γίζεται για το τρέχον έτος σε 109.650,00 ευρώ και βαρύνει 
για το μόνιμο προσωπικό τον Κ.Α.Ε. 30-6012.00002 με 
ποσό 50.650,00 ευρώ, τον Κ.Α.Ε. 20- 6012.00200 με ποσό 
34.000,00 ευρώ, και για το ΙΔΑΧ προσωπικό τον Κ.Α.Ε. 
20-6022.00200 με ποσό 17.000,00 ευρώ, τον Κ.Α.Ε. 30-
6022.00002 με ποσό 8.000,00 ευρώ. Σε ετήσια βάση η δα-
πάνη που θα προκληθεί στο προϋπολογισμό του Δήμου 
Πατρέων θα καλυφθεί από πιστώσεις που θα προβλε-
φθούν για τα επόμενα έτη στους προϋπολογισμούς του 
Δήμου Πατρέων στους Κ.Α.Ε. 30-6012.00002, Κ.Α.Ε. 30-
6022.00002, Κ.Α.Ε. 20-6012.00200, Κ.Α.Ε. 20-6022.00200.

η) Για το προσωπικό του Τμήματος Κοιμητηρίων και 
Αποτέφρωσης της Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Ενέρ-
γειας και Πρασίνου το ύψος της οποίας υπολογίζεται 
για το τρέχον έτος σε 14.500,00 ευρώ και θα βαρύνει 
για το μόνιμο προσωπικό τον Κ.Α.Ε. 45-6012 με ποσό 
6.000 ευρώ τον Κ.Α.Ε. 45-6022 για προσωπικό ΙΔΑΧ με 
ποσό 2.500 ευρώ και τον Κ.Α.Ε. 45- 6042 για προσωπικό 
ΙΔΟΧ με ποσό 6.000 ευρώ. Σε ετήσια βάση δύναται να 
προκληθεί δαπάνη στο ποσό των 42.000,00 ευρώ που 
θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 45-6012 με ποσό 18.000,00 ευρώ, 
Κ.Α.Ε. 45-6022 με ποσό 7.500,00 ευρώ και Κ.Α.Ε. 45-6042 
με ποσό 16.500,00 ευρώ για την κάλυψη της οποίας θα 
προβλεφθούν πιστώσεις για τα επόμενα έτη στους προ-
ϋπολογισμούς του Δήμου Πατρέων.

θ) Για το προσωπικό του Τμήματος Πρασίνου της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος ενέργειας και πρασίνου το ύψος 
της οποίας υπολογίζεται για το τρέχον έτος σε 20.000,00 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64280 Τεύχος B’ 5742/02.10.2023

ευρώ και θα βαρύνει για το μόνιμο προσωπικό τον 
Κ.Α.Ε. 35-6012 με ποσό 17.800,00 ευρώ και για το ΙΔΑΧ 
προσωπικό τον Κ.Α.Ε. 35-6022 με ποσό 2.300,00 ευρώ. 
Σε ετήσια βάση δύναται να προκληθεί δαπάνη στο προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Πατρέων το ύψος της οποίας 
υπολογίζεται στο ποσό των 78.700,00 ευρώ και θα βα-
ρύνει τον Κ.Α. 35-6012 με ποσό 69.500,00 ευρώ και τον 
Κ.Α.Ε. 35-6022 με ποσό 9.200,00 ευρώ για την οποία θα 
προβλεφθούν πιστώσεις για τα επόμενα έτη στους προ-
ϋπολογισμούς του Δήμου Πατρέων.

ι) Για το προσωπικό του Τμήματος Μελετών Έργων 
Πρασίνου της Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Πρασίνου το ύψος της οποίας υπολογίζεται για το τρέ-
χον έτος σε 2.500,00 ευρώ και θα βαρύνει για το μόνιμο 
προσωπικό τον Κ.Α.Ε. 35-6012 με ποσό 2.500 ευρώ. Σε 
ετήσια βάση δύναται να προκληθεί δαπάνη στο ποσό 
των 10.000,00 ευρώ, για την κάλυψη της οποίας θα προ-
βλεφθούν πιστώσεις στον Κ.Α.Ε. 35-6012, για τα επόμενα 
έτη στους προϋπολογισμούς του Δήμου Πατρέων. Επί-
σης 7.200,00 € που αφορά το Ευρωπαϊκό Έργο UPSURGE 
του προγράμματος HORRIZON που καλύπτεται από τον 
Κ.Α. 15-6022.62001.

ια) Για το προσωπικό του Γραφείου Διεύθυνσης και του 
Γραφείου Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Πρασίνου το ύψος της 
οποίας υπολογίζεται για το τρέχον έτος σε 2.500,00 ευρώ 
που θα βαρύνει για το μόνιμο προσωπικό τον Κ.Α.Ε. 35-
6012. Σε ετήσια βάση δύναται να προκληθεί δαπάνη στο 
ποσό των 10.000,00 ευρώ, για την κάλυψη της οποίας 
θα προβλεφθούν πιστώσεις στον Κ.Α.Ε. 35-6012, για τα 
επόμενα έτη στους προϋπολογισμούς του Δήμου Πα-
τρέων. Επίσης 7.200,00 € που αφορά το Ευρωπαϊκό Έργο 
UPSURGE του προγράμματος HORRIZON που καλύπτεται 
από τον Κ.Α. 15-6022.62001.

ιβ) Για το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος Ενέργειας και 

Πρασίνου για την νύκτα, τις Κυριακές και τις αργίες το 
ύψος της οποίας υπολογίζεται σε 24.080,00 ευρώ και θα 
βαρύνει για το μόνιμο προσωπικό τον Κ.Α. Εξόδων 35-
6012 με 14.000,00 ευρώ, τον Κ.Α. Εξόδων 15-6012.62001 
με 2.400,00 ευρώ και για το ΙΔΑΧ προσωπικό τον Κ.Α. Εξό-
δων 35-6022 με 6.000,00 ευρώ και τον Κ.Α. Εξόδων 15-
6022.62001 με 1.680,00 ευρώ. Σε ετήσια βάση δύναται 
να προκληθεί δαπάνη στο προϋπολογισμό του Δήμου 
Πατρέων στο ποσό των 60.000,00 ευρώ και θα βαρύνει 
τους Κ.Α.Ε. 35-6012 με ποσό 35.000,00 ευρώ, Κ.Α.Ε. 35-
6022 με ποσό 6.000,00 ευρώ, Κ.Α.Ε. 15-6012.62001 με 
ποσό 15.000,00 ευρώ και Κ.Α.Ε. 15-6022.62001 με ποσό 
4.000,00 ευρώ για την κάλυψη της οποίας θα προβλε-
φθούν πιστώσεις για τα επόμενα έτη στους προϋπολο-
γισμούς του Δήμου Πατρέων. 

ιγ) Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικού 
Έργου - Η/Μ το ύψος της οποίας υπολογίζεται για το τρέ-
χον έτος σε 44.700,00 ευρώ και θα βαρύνει για το μόνιμο 
προσωπικό τον Κ.Α.Ε. 30-6012.00002 με ποσό 42.000,00 
ευρώ τον Κ.Α.Ε. 30-6022.00002 για προσωπικό ΙΔΑΧ με 
ποσό 2.700 ευρώ. Σε ετήσια βάση δύναται να προκληθεί 
δαπάνη στο ποσό των 180.000,00 ευρώ και θα βαρύνει 
τους Κ.Α.Ε. 30-6012.00002 με ποσό 168.000,00 ευρώ και 
Κ.Α.Ε. 30-6022.00002 με ποσό 12.000,00 ευρώ για την κά-
λυψη της οποίας θα προβλεφθούν πιστώσεις για τα επό-
μενα έτη στους προϋπολογισμούς του Δήμου Πατρέων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 79656/11.09.2023 
(Β’ 5547) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057420210230012*


		2023-10-02T11:40:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




